
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 107.650 EUR.
Importe 23.683 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.530 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023-SUS-013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 13:48 horas.

Adquisición de ácido hialurónico para el tratamiento de lesiones articulares y tendinosas para la farmacia del
centro hospitalario de Mutua Balear

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33692500 - Soluciones inyectables.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Debido al importe y a los criterios de adjudicación el expediente será mediante
procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GH4BNlkOFr5VYjgxA4nMUw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GH4BNlkOFr5VYjgxA4nMUw%3D%3D
http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios automáticos y oferta económica

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Nº 183

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Nº 183

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Nº 183

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 14:30 [1]

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Adquisición de ácido hialurónico para el tratamiento de lesiones articulares y
tendinosas para la farmacia del centro hospitalario de Mutua Balear

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es el suministro de material de visco suplementación con ácido hialurónico, mediante inyección intra
articular, o en el espacio peritendinoso para el tratamiento de lesiones articulares y tendinopatías con destino al almacén central
de Farmacia del centro hospitalario de Mutua Balear.
Valor estimado del contrato 107.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.683 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.530 EUR.

Clasificación CPV
33692500 - Soluciones inyectables.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 4
Prórrogas: Posibilidad de realizar 4 prórrogas de una anualidad cada una de ellas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Ácido hialurónico para grandes articulaciones

Descripción del lote ácido hialurónico para infiltración intra articular de administración única para grandes articulaciones. Estéril y



Valor estimado del contrato 14.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.168 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.880 EUR.
Clasificación CPV

33692500 - Soluciones inyectables.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.400 EUR.
Clasificación CPV

33692500 - Soluciones inyectables.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Valor estimado del contrato 61.250 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.250 EUR.
Clasificación CPV

33692500 - Soluciones inyectables.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

obtenido por biofermentación

Lote 2: Ácido hialurónico para pequeñas articulaciones

Descripción del lote Ácido hialurónico híbrido para infiltración de pequeñas articulaciones. Cadenas de alto y bajo peso
molecular fusionadas mediante un proceso térmico

Lote 3: Ácido hialurónico para tendinopatías

Descripción del lote Ácido hialurónico para infiltración peritendinosa. Estéril y obtenido por biofermentación

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Además, se tendrán en cuenta los motivos de exclusión
que se hayan podido citar en los pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo estipulado en el punto 16 del cuadro de características y el punto 6 de los pliegos
administrativos. Será suficiente con la cumplimentación del DEUC (documento adjunto a este expediente). En caso de
resultar adjudicatario deberá ACREDITAR lo estipulado en los pliegos y en el DEUC aportado.
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Según lo estipulado en el punto 16 del
cuadro de características y el punto 6 de los pliegos administrativos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Seguro de indemnización - Según lo estipulado en el punto 15 del cuadro de características y el punto 6 de los pliegos
administrativos. Será suficiente con la cumplimentación del DEUC (documento adjunto a este expediente). En caso de
resultar adjudicatario deberá ACREDITAR lo estipulado en los pliegos y en el DEUC aportado.
Cifra anual de negocio - Según lo estipulado en el punto 15 del cuadro de características y el punto 6 de los pliegos
administrativos. Será suficiente con la cumplimentación del DEUC (documento adjunto a este expediente). En caso de
resultar adjudicatario deberá ACREDITAR lo estipulado en los pliegos y en el DEUC aportado.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación general

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Criterios sometidos a juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Criterios automáticos y oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción plazos entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8º
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8º
(28020) Madrid España

: 60Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 08/07/2024' ahora se dice ' 10/07/2024'
[2]Donde se decía ' 10/07/2024' ahora se dice ' 12/07/2024'

ID 0000013644559 |  2024-000707454 | Thu, 27 Jun 2024 13:48:07:499 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117394115604900856346415916638766854565 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e8ef1fc-974c-4ec8-a3e5-e9859acd367c

